



महाराष्ट्र शासन
वन विभाग

मुख्य वनसंरक्षक, (प्रादेशिक) पुणे यांचे कार्यालय,
वनभवन, भांबुर्डा वनविहार, गोखलेनगर-411016

दुरध्वनी क्रमांक - 020-25664182/83

ई-मेल- ccftpune@gmail.com/ccftpune@mahaforest.gov.in

जावक क्र. कक्ष-4/जमिन /FCA 228/

13-594 /2025-26, पुणे 411016-दिनांक

02/05/2025.

ज्ञापन ,

विषय - Proposal for seeking prior approval of the Central Government Under Section 2 (1) (ii) of the Van (Sanrakshan Evam Samvardhan) Adhiniyam, 1980 for non-forestry use of 0.1305 ha. of forest land in favour of Essar Steel India Ltd. Sanaswadi for laying underground water pipeline for industrial use and drinking purpose in Reserved Forest Gut No. 152 to 155 at village-Koregaon Bhima-Dingrajwadi. Tal-Shirur. Dist-Pune in Maharashtra State (Online proposal No.FP/MH/IND/20151/2016) regarding

संदर्भ - 1) Government of India, MoEF & CC (FC Division), New Delhi letter No 8-12/2024- FC-1/110763/2025 Dated. 16/5/2025.

2) Addl. Principal Chief Conservator of Forests & Nodal Officer यांचेकडील पत्र क्र .Desk-17/ FCA -S1/PID-20151 /PUNE/341/ 2025.26 Dt. 16/05/ 2025.

विषयांकित प्रकरणी, संदर्भीय पत्र क्रं. 1 अन्वये प्रस्तावामध्ये 1 ते 8 त्रुटी उपस्थित केलेली आहे. प्राप्त संदर्भीय पत्र क्रं. 1 व 2 चे पत्राची छायांकित प्रत यासोबत सहपत्रीत करण्यात येत आहे. सदर पत्राचे अवलोकन करण्यात यावे.

त्याअनुषंगाने आपणांस कळविण्यात येते की संदर्भीय पत्र क्रं. 1 मध्ये नमुद केलेनुसार 1 ते 8 मुद्यांची पूर्तता करुन पुर्तता अहवाल अटीनिहाय स्वतंत्र हमीपत्रासह इंग्रजी भाषेमध्ये तात्काळ या कार्यालयास सादर करावा. जेणेकरुन सदर पुर्तता अहवाल शासनास सादर करणे सोईचे होईल.

सोबत - वरीलप्रमाणे

प्रति,

उपवनसंरक्षक जुन्नर वनविभाग जुन्नर

प्रत -Deputy Gen Manager Essar Steel India LT, Gut no 740, Pune Nagpur Road At Sanaswadi Tal-Shirur, Dist- Pune-412 208.यांना माहिती व पुढील आवश्यक कार्यवाही अग्रेषित.

(एन.आर.प्रवीण)

मुख्य वनसंरक्षक (प्रा.), पुणे.

13/05/25

01/05/25